لذا وظیفه مسلمانان ایجاد روح تفاهم و هم بستگی در سایه شناخت واقعی و به دور از جهل و تعصب است و هم چنین با بهره گیری از منابع کلامی، حدیث، فقهی، اصولی و ادبی اباضیه در میان شیعیان و اهل سنت می توان اختلافات اساسی بین همه فرق را کنار گذاشت.

منابع

- ۱- عدوى، خميس بن راشد، (١٤٢٥ ق، ٢٠٠٥ م.) المنهج العقدي الاباضى من خلال الروايات الحديثيه الاولى، بهلا، مكتبه الغبيراء عمان،
- ٢- اين حزم، على بن احمد بن سعيد اندلسى، (١٣٤٧ ق) الفصل فى الملل و الاهواء و النحل، مطبعه محمد على صبيح و اولاده، مصر
- ٣- ابن حجر عسقلانى، احمد بن على، لسان الميزان، بيروت، ١٤١٥ق.
- ٤- اشعرى، ابوالحسن على بن اسماعيل، (١٩٣٠ م) مقالات الاسلاميين و اختلاف المصلين، استانبول،
- ٥- اطفيش، محمد بن يوسف، (١٤٠٥ ق / ١٩٨٥ م.)، شرح كتاب النيل و شفاء العليل، مكتبه الارشاد، السعوديه
- ٦- اشعرى، ابوالحسن على بن اسماعيل، (١٩٦٩ ق.)، مقالات الاسلاميين و اختلاف المصلين، تحقيق محمد محيى الدين عبدالحميد، قاهره
- ٧- بارونى، ابوالربيع سليمان، (١٩٣٦ م.)، مختصر تاريخ الاباضيه تونس
- ٨- اعوشت، بكير بن سعيد، (١٤٠٨ ق. ١٩٨٨ م.)، دراسات الاسلاميه فى الاصول الاباضيه، مكتبة الوهبه، قاهره
- ٩- بكير بن بلحاج و على، (٢٠٠١ م.)، الاماميه عند الاباضيه، جمعیه التراث، القراره
- ١٠- جهلان، عدون، (١٩٩١ م.)، الفكر السياسى عند الاباضيه، مكتبة الضامرى، عمان
- ١١- جيطالى، ابوطاهر اسماعيل بن موسى، (١٤٢٢ ق / ٢٠٠١ م.)، قناطر الخيرات، دارالنهضة، عمان،
- ١٢- دبو، محمد على، (١٩٦٣ م.)، تاريخ المغرب الكبير، قاهره

١٣- درجینی، ابوالعباس احمد، (١٩٧٤ م.)، طبقات المشايخ بالمغرب، تحقيق ابراهيم طلاي، دارالكتب المصريه

١٤- ربيع بن حبيب، (١٣٤٩ ق.)، الجامع الصحيح، تحقيق ابواسحق اطفيش، المطبعة السلفيه، قاهره

١٥- سالمی، عبدالله بن حميد، (١٩٧٤ م.)، تحفه الاعيان، كويت

١٦- سبحانی، جعفر، (١٣٧١ ش.)، فرهنگ عقايد و مذاهب اسلامي، انتشارات توحيد، قم،

١٧- شريف مرتضى، (١٤١١ ق.)، الذخيره فى علم الكلام، تحقيق سيد احمد حسيني، مؤسسه النشر الاسلامي، قم،

١٨- الشماخي، (١٨٨٤ م.)، كتاب السير، چاپ سنگي، قاهره،

١٩- ضيائي، على اكبر، (٢٠٠٣ م.)، معجم مصادر الاباضيه، انتشارات بين المللي الهدى، تهران،

٢٠- معمر على يحيى، (١٩٧٤ م.)، الاباضيه بين الفرق الاسلاميه، مكتبه و هبه، قاهره

٢١- الكندي، احمد بن عبدالله، (١٩٨٣ م.)، المصنف، وزارة التراث القومي و الثقافه، عمان،

٢٢- شهرستاني، محمد بن عبدالكريم، (١٤٠٦ ق / ١٩٨٦ م.)، الملل و النحل، دارالمعرفه، بيروت،

٢٣- حلي، حسن بن يوسف، كشف المراد، تعليق ابراهيم موسوي زنجاني، منشورات شكوري، قم،

[بى تا]

٢٤- خليفات، عوض محمد، (١٩٧٨ م.)، نشئه الحركة الاباضيه، مطابع دارالشعب، عمان،